
FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex art. 73a Fw)           Nummer: 3            Datum: 18 februari 2013 

 

 

Gegevens onderneming : Symbision B.V., statutair gevestigd te Amersfoort en 

kantoorhoudende te (3821 AD) Amersfoort aan de 

Printerweg 22. 

Faillissementsnummer : 16/12/348 F 

Datum uitspraak faillissement : 5 juni 2012 

Curator  : mr. D.J. Bos 

Rechter-Commissaris : mr. M.H.F. van Vugt 

Activiteiten onderneming                    : adviseren en ondersteunen van bedrijven in de uitvoering 

van organisatieveranderingen en procesverbeteringen. 

Omzetgegevens                                   : 2010 € 543.507  

   2009 € 531.873 

Personeel gemiddeld aantal : 2 

Saldo einde verslagperiode : € 12.057,29 

Verslagperiode : 2 november 2012 t/m 17 februari 2013 

Bestede uren in verslagperiode : 18 uren en 49 minuten 

Bestede uren totaal : 69 uren en 36 minuten 

 

Algemeen 

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan schuldeisers en andere belanghebbenden. Aan de  

inhoud van dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. Dit verslag wordt eveneens gepubliceerd op  

de website: www.cms-dsb.com onder Online Services/faillissementen.  

 

Aanvullingen en wijzigingen ten aanzien van het vorige verslag zijn ‘cursief’ weergegeven.  

 

1. Inventarisatie 

Zie het tweede openbaar verslag. 

 

2. Personeel 

Zie het eerste openbaar verslag.  

 

3. Activa 

Onroerende zaken 

Zie het eerste openbaar verslag.  

 

Bedrijfsmiddelen 

Zie het tweede openbaar verslag.  

 

Voorraden/onderhanden werk 

Zie het eerste openbaar verslag.  

 

Andere activa 

Zie het tweede openbaar verslag. 

 

http://www.cms-dsb.com/


 

 2 

3.15 Beschrijving : Eind 2012 heeft de Belastingdienst in totaal een bedrag van 

€ 9.597,- op de door Symbision B.V. bij ING Bank N.V. 

aangehouden bankrekening voldaan. De accountant van 

Symbision Holding B.V. heeft gesteld dat deze bedragen aan 

de moedervennootschap van gefailleerde toekomen en hij 

heeft om doorbetaling van het bedrag verzocht. De curator 

heeft hierover contact met de Belastingdienst opgenomen. 

De Belastingdienst heeft geen beroep gedaan op 

onverschuldigde betaling. Gelet hierop heeft de curator de 

accountant van Symbision Holding B.V. geïnformeerd dat 

het bedrag niet aan haar zal worden doorbetaald en de 

vennootschap een vordering in het faillissement kan 

indienen. Dit punt is afgewikkeld. 

 

3.16 Opbrengst : € 9.577 

 

3.17 Werkzaamheden : Zie onder punt 3.15 van dit verslag. 

 

4. Debiteuren  

Zie het tweede openbaar verslag. 

 

De twee grootste debiteurenvorderingen - met een totale waarde van € 449.377,29 - betreffen 

vorderingen op de failliete zustervennootschappen Symbision Zorg B.V. en Symbision Finance B.V. Naar 

verwachting zal op de vordering op Symbision Finance B.V. geen uitkering komen. Of een uitkering op de 

vordering op Symbision Zorg B.V. valt te verwachten, is afhankelijk van de fiscale schulden van 

Symbision Zorg B.V. De precieze hoogte van deze schulden is op dit moment (nog) niet bij de curator 

bekend.  

 

5. Bank / Zekerheden 

Zie het tweede openbaar verslag.  

 

6. Doorstart / voortzetten 

Zie het eerste openbaar verslag  

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : Zie het eerste openbaar verslag. De curator heeft de 

administratie van gefailleerde onderzocht. Aan de 

boekhoudplicht is voldaan.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen : De jaarrekeningen over 2008 en 2010 zijn tijdig 

gedeponeerd. De jaarrekening over 2009 is te laat 

gedeponeerd. 

 

7.3 Accountantsverklaring : Een goedkeurende accountantsverklaring is voor deze 

vennootschap geen verplichting. 

 



 

 3 

7.4 Volstorting aandelen : Uit de jaarrekening(en) blijkt dat aan de stortingsplicht is 

voldaan. Er zijn geen bankafschriften beschikbaar waaruit 

dit blijkt. Een eventuele vordering tot volstorting is - gelet 

op de oprichting van gefailleerde in 2003 - thans verjaard. 

De curator zal op dit punt geen nadere actie ondernemen.  

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : Er bestaat geen aanleiding om aan te nemen dat sprake is 

van onbehoorlijk bestuur, anders dan de niet tijdige 

deponering van de jaarrekening over het jaar 2009. Het niet 

tijdig deponeren is geen belangrijke oorzaak van het 

faillissement. Bij de gebleken (liquiditeits-)problemen binnen 

de vennootschap heeft het bestuur getracht oplossingen te 

realiseren en de continuïteit van de onderneming te 

waarborgen. 

 

7.6 Paulianeus handelen : Het is de curator niet gebleken dat rechtshandelingen met 

een Paulianeus karakter hebben plaatsgevonden. 

 

7.7 Werkzaamheden :  In de afgelopen verslagperiode heeft de curator nog enkele 

(specifieke) vragen over o.a. de bankadministratie aan de 

bestuurder gesteld. De curator heeft de antwoorden op deze 

vragen ontvangen en bestudeerd. 

 

8. Crediteuren  

8.1 Boedelvorderingen :  € 52.637,85 

 

8.2 Preferente vordering fiscus :  € 12.550,00 Loonheffing en Vpb 

    € 26.638,40 ex art. 29 lid 2 OB 

 

8.3 Preferente vordering UWV : €        98,79 ex art. 66 lid 3 WW, gelijke rangorde fiscus 

   €   1.809,01 ex art. 66 lid 1 WW/art. 3:288 sub e BW 

 

8.4 Andere preferente crediteuren : Thans niet bij de curator bekend. 

  

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 10 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 126.744,59 

 

8.7 Verwachte wijze afwikkeling : Dit faillissement zal naar verwachting worden opgeheven bij 

gebrek aan baten. Dit betekent dat geen uitkering kan 

plaatsvinden aan crediteuren met een preferente of 

concurrente vordering. 

 

8.8 Werkzaamheden : De curator heeft crediteuren aangeschreven alsmede diverse 

vorderingen voorlopig geverifieerd. 

  



 

 4 

Contactgegevens curator: 

Mr. D.J. Bos 

CMS Derks Star Busmann 

Postbus 85250 

3508 AG UTRECHT 

T +31 (0)30 2121 615 (faillissementsmedewerker) 

F +31 (0)30 2121 152 

E david.bos@cms-dsb.com 

 

 

9. Procedures 

Zie het eerste openbaar verslag.  

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling : Op dit moment is nog onbekend op welke termijn het 

faillissement zal worden afgewikkeld. Het faillissement zal 

worden afgewikkeld nadat een eventuele uitkering op de 

vordering op Symbision Zorg B.V. is ontvangen. Of er 

daadwerkelijk een uitkering op de vordering op Symbision 

Zorg B.V. komt, is afhankelijk van de fiscale schulden van 

Symbision Zorg B.V. De precieze hoogte van deze schulden 

is op dit moment (nog) niet bij de curator bekend. Na 

ontvangst van de eventuele uitkering ofwel nadat duidelijk is 

geworden dat geen uitkering zal plaatsvinden, zal de curator 

de rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor te 

dragen voor opheffing bij gebrek aan baten. Dit betekent dat 

geen uitkering kan plaatsvinden aan crediteuren met een 

preferente of concurrente vordering. 

 

10.2 Plan van aanpak : Zie onder punt 10.1 van dit verslag. 

   

10.3 Indiening volgend verslag : Het volgende verslag zal drie maanden na heden worden 

ingediend.  

 

10.4 Werkzaamheden : Zie onder punt 10.1 van dit verslag.  

 

 

Utrecht, 18 februari 2013 

Namens mr. D.J. Bos (curator) 

 

 

 

 

mr. A. Paats 

 

 


